IX. Quæ ratio B. ZIEGLERVM aliosque hujus loci antecessores movit, ut ille in *tract. de juribus majest. Lib. I. c. 43. §. 8. seqq.* suffragantibus collegiis deserta computatione Saxonica calculum geometrarium sequatur, & quidem milliaria mediocri, quod quater mille quingentorum passuum est, exhibitis decidendi rationibus ad Serenissimum transmissis, nec non responso ad D. JOH. GEORG. MARSMANNVM anno 1672. dato. Aliud responsum Vitebergense pro eadem sententia conceptum exhibet Dominus WERNHERVS in *conclus. forens. mens. Octobri 1704.* in cathedra hac ventilatis. Adde BERGER, *supplem. ad electa process. possess. tb. 13. pag. 19. seqq.*

X. Verum iisdem se opponit Dominus JOH. HENR. MYLIVS, *Soabinus Lipsiensis*, in *concl. quibusdam forensibus*, respondente filio suo Lipsiæ propositis, Saxoniam computandi rationem adstruens, eandemque sententiam Lipsienses JCI in scabinatu æque ac Facultate Jur. tuerentur.

XI. Atque horum opinioni ego quidem subscribendum esse censeo, modo noceatur, hoc privilegium, cum proprie tale non

fit, sed medium jus commune civitatum conservandi, ampliandum potius, quam restringendum, nullum incolis pagorum ex privatione rei, quæ ad ipsos non pertinet, præjudicium enasci, hanc computandi rationem non a Scabinis Lipsiensibus excogitam, sed longo rerum usu & inveterata consuetudine ad eos propagatam, neque adeo lege scripta opus esse, ubi observantia & consuetudo negari non potest, conf. MARSMANNI *Miliologia passim*, & MYLIVS *d. l. concl. 10.*

XII. Terminum computationis a quo non constituunt moenia urbis, quod quidem videtur COLERO *P. 1. Dec. 25.* & WEHNERO *in observ. practicis voce Messe* / sed extrema suburbiorum ædificia, ZIEGLER. *de juribus majest. d. l. n. 15.* MARSMANNI *Miliologia c. 8. membr. 1.* Atque hæc posterior sententia hodie certa est, nisi quod priorem in Thuringia prævalere testetur DILHER. *in continuatione thesauri practici Besoldiani voce Messe.*

XIII. Terminus ad quem non esse videtur sepes pagi, neque proxima prædia neque extremitates partis pagi adversæ, sed id ipsum ædificium, de quo, an intra milliare situm sit; quæritur, v. g. domus braxatoria, caupona, officina fabri ferrarii & similia, ZIEGL. *d. l. n. 16. seq.* atque id ipse intellectus phraseos indigat, ob die Schenke u. biumen der Messe gelegen.

XIV. Ductus seu linea computationis non recta est secundum poli elevationem dimensa, neque per compitam, qua solum ambulatur, sed per viam regiam ducta.

XV. Neque attendenda distinctio eorum, qui in materia privilegiorum lineam potius rectam, quam viarum anfractus sequendam esse malunt; quoties enim de propinquitate prædii quæstio est, semper eo respiciendum esse videtur, quam propinquus ad istud sit aditus.